
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 
P.zza Addolorata, 1 -  91021 Campobello di Mazara (TP) 

Tel. - Fax segr. 0924 47674  -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 
 

1 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali  

 

Animatori digitali 2022-2024 (D.M. n. 222/2022) 

CUP: G14D22002880006 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-3264 

Titolo: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0008167/U del 11/06/2024 10:14

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/


2 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 

del 31 ottobre 2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse a finanziamento 

a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “AzioniS di coinvolgimento degli Animatori digitali 

2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTA la nota m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma il in data 04/11/2022 con codice inoltro 3264.0; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, nota prot. 24917 del 27/02/2023; 

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento Prot. n. 6958/U del 13/05/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Animatori digitali 2022-2024 (D.M. n. 222/2022), CUP 

G14D22002880006, di avvalersi della collaborazione di un’unità di esperto “Animatore Digitale”, in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la formazione del personale scolastico 

alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per una durata pari a 44ore; 

VISTA il decreto n. 6964/U del 13/05/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di un incarico individuale di esperto “Animatore Digitale” per la formazione 

del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per una durata 

pari a 44 ore;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6966/U, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13/05/2024; 



3 

 

 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 28/05/2024, acquisito con prot. n. 7743/E del 30/05/2024, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 

7598/U del 28/05/2024;  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale la seguente graduatoria definitiva: 

 

Graduatoria esperto “Animatore Digitale” 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

_____________________________ 

 

PROGR. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 FLAVIO PIERPAOLO 100 


		2024-06-11T10:13:38+0200
	GIULIA FLAVIO




